
   
  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 
 

від 24 листопада 2021 року                                               № 795 
 

 

Про погодження проєкту рішення  

Кропивницької міської ради 

«Про внесення змін до рішення міської  

ради від 02 лютого 2021 року № 92  

«Про затвердження Програми  

розвитку галузі охорони здоров'я  

на 2021-2025 роки» 

 

Керуючись статтями 140, 143 Конституції України, підпунктом 1 

пункту «а» статті 27, статтею 52 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», Виконавчий комітет Кропивницької міської ради   

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Погодити проєкт рішення Кропивницької міської ради «Про внесення 

змін до рішення міської ради від 02 лютого 2021 року № 92 «Про затвердження 

Програми розвитку галузі охорони здоров'я на 2021-2025 роки», що додається. 

 

2. Управлінню охорони здоров'я забезпечити внесення проєкту рішення 

на розгляд міської ради.  

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Колодяжного. 

 

 

 

Міський голова                                                                       Андрій РАЙКОВИЧ 

 
 

 

 

 

 

 

 

Тетяна Бондарь 35 83 16 



 
 

 

ПОГОДЖЕНО 

 

Рішення Виконавчого комітету 

Кропивницької міської ради 

24 листопада 2021 року № 795 

 

Проєкт 

 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 
 

 

СЕСІЯ  ВОСЬМОГО  СКЛИКАННЯ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від «____» _________ 2021 року                                                              № ______ 

 

 

Про внесення змін до рішення міської  

ради від 02 лютого 2021 року № 92  

«Про затвердження Програми  

розвитку галузі охорони  

здоров'я на 2021-2025 роки» 

 

Керуючись статтями 140, 143 Конституції України, пунктом 22 частини 

першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Законом України «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування 

населення»,  Кропивницька міська рада  

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

Внести зміни до рішення Кропивницької від 02 лютого 2021 року № 92 

«Про затвердження Програми розвитку галузі охорони здоров'я на 2021-

2025 роки», а саме заходи щодо реалізації Програми викласти у новій редакції 

згідно з додатком. 

 

 

 

Міський голова                               Андрій РАЙКОВИЧ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тетяна Бондарь 35 83 16 



 

 

Додаток 

до рішення Кропивницької міської ради 

«_____» __________ 2021 року  № ______ 
 

 

Заходи щодо реалізації Програми розвитку галузі охорони здоров’я на 2021–2025 роки  

(нова редакція) 

тис. грн 
№ 

з/п 
Зміст завдання Найменування заходу Програми Виконавці Джерело 

фінансування 

Обсяг 

коштів 

В тому числі по роках 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Медико-соціальне 

забезпечення 

пільгових категорій 

населення 

1.1. Забезпечення безоплатними 

лікарськими засобами у разі амбулаторного 

лікування окремих груп населення за 

певними категоріями захворювань, зокрема 

хворих на рідкісні (орфанні) захворювання, 

у тому числі:  

Заклади охорони 

здоров'я міста 

Загальний фонд 

міського бюджету 

(далі – ЗФ) 
33976,7 4665,6 6770,3 7129,1 7506,9 7904,8 

учасникам бойових дій в АТО, ООС та 

членів їх сімей 
493,3 220,0 273,3       

1.2. Забезпечення дітей, хворих на 

фенілкетонурію або з синдром Чарджа, 

лікувальним харчуванням 

Заклади охорони 

здоров'я міста 

ЗФ 

2489,3 456,6 469,5 494,4 520,6 548,2 

1.3. Забезпечення дітей з інвалідністю 

підгузками 

Заклади охорони 

здоров'я міста 

ЗФ 
3279,8 574,0 625,0 658,1 693,0 729,7 

1.4. Забезпечення осіб з інвалідністю 

технічними засобами (кало-, 

сечоприймачами та ін.) 

Заклади охорони 

здоров'я міста 

ЗФ 

4776,0 522,8 982,4 1034,5 1089,3 1147,0 

1.5. Забезпечення пільгових категорій 

населення безкоштовним 

зубопротезуванням та лікуванням 

стоматологічних захворювань, у тому числі: 

Управління охорони 

здоров'я, КНП 

«Територіальне 

стоматологічне 

об’єднання» Міської 
ради міста 

Кропивницького»  

ЗФ 

6577,9 1637,1 1141,2 1201,7 1265,4 1332,5 

учасників бойових дій в АТО, ООС та 

членів їх сімей 720,3 349,3 371,0       

1.7. Надання стаціонарної та амбулаторної 

медичної допомоги учасникам АТО та 

членам їх сімей 

Заклади охорони 

здоров'я міста 

ЗФ 

1840,7 892,7 948,0       

 

 



 2 

Продовження додатка 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  1.8. Забезпечення продуктами харчування та 

лікарськими засобами ветеранів війни у разі 

стаціонарного лікування 

Заклади охорони 

здоров'я міста 

ЗФ 

1142,7 94,7 242,1 254,9 268,4 282,6 

1.9. Забезпечення дітей, хворих на цукровий 

діабет, ланцетами та голками інсуліновими 

Заклади охорони 

здоров'я міста 

ЗФ 

1322,5 164,0 267,6 281,8 296,7 312,4 

ВСЬОГО ЗФ 55405,6 9007,5 11446,1 11054,5 11640,3 12257,2 

2 Забезпечення 

медичного огляду 

призовників та 

допризовників 

2.1. Утримання медичної комісії при 

міському комісаріаті 

Заклади охорони 

здоров'я міста 

ЗФ 
6628,0 1050,0 1288,4 1356,7 1428,6 1504,3 

2.2. Проведення медичного огляду 

призовників та доопризовників 

Заклади охорони 

здоров'я міста 

ЗФ 
2655,3 331,3 536,8 565,2 595,2 626,8 

ВСЬОГО ЗФ 9283,3 1381,3 1825,2 1921,9 2023,8 2131,1 

3 Забезпечення 

медичних оглядів 

працівників закладів 

освіти 

Проведення медичних оглядів та тестування 

працівників закладів освіти 

Заклади охорони 

здоров'я міста 

ЗФ 

4639,6 828,8 880,2 926,9 976,0 1027,7 

4 Підтримка 

комунальних 

некомерційних 

підприємств 

4.1. Оплата комунальних послуг та 

енергоносіїв, заробітної плати з 

нарахуванням працівникам підприємств та 

ін. 

Заклади охорони 

здоров'я міста 

ЗФ 

197797,4 50044,6 34127,9 35936,7 37841,3 39846,9 

4.2. Заходи з протидії коронавірусу COVID-

19, у тому числі матеріальне стимулювання 

медичних працівників 

Заклади охорони 

здоров'я міста 

ЗФ 

1991,0 1991,0         

4.3. Демонтаж аварійного генератора радону 

(барботера) 

КНП «Центральна 

міська лікарня» 

Міської ради міста 
Кропивницького» 

ЗФ 

283,0 283,0     

ВСЬОГО ЗФ 200071,4 52318,6 34127,9 35936,7 37841,3 39846,9 

5 Зміцнення 

матеріально-
технічної бази 

закладів охорони 

здоров'я міста 

5.1. Реставрація терапевтичного відділення 

стаціонару № 1 КНП «Центральна міська 
лікарня» Міської ради міста 

Кропивницького» з встановленням 

кисневого генератора та облаштування його 

та інших закладів охорони здоров'я 

медичним обладнанням відповідно до 

стандартів лікування коронавірусної інфекції 

COVID-19 (перелік додається) 

Управління охорони 

здоров'я, управління 
капітального 

будівництва, 

КНП «Центральна 

міська лікарня» 

Міської ради міста 

Кропивницького» 

Бюджет розвитку  

(далі – БР) 

95338,7 33211,1 15531,9 15531,9 15531,9 15531,9 

 

 

 

 

 



 3 

Продовження додатка 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  5.2. Реконструкція системи киснепостачання 

стаціонару № 1 «Центральна міська лікарня» 

міської ради міста Кропивницького» 

КНП «Центральна 

міська лікарня» 

Міської ради міста 

Кропивницького» 

БР 

3493,2 3493,2     

5.3. Проведення капітальних ремонтів 

приміщень закладів охорони здоров'я та 

забезпечення їх доступності для осіб з 

інвалідністю, інших маломобільних груп 

населення 

Заклади охорони 

здоров'я міста 

БР 

29772,0 7067,9 5244,2 5522,1 5814,8 6123,0 

ВСЬОГО  БР 128603,9 25384,7 20776,1 21054,0 21346,7 21654,9 

6 Інформаційно-

технічне та медико-

статистичне 

забезпечення 

Інформаційно-технічне забезпечення та 

медична статистика по галузі охорони 

здоров'я 

Управління охорони 

здоров’я 
ЗФ 7709,0 1295,0 1481,5 1560,0 1642,7 1729,8 

7 Екстренна медична 

допомога (субвенція 
обласному бюджету) 

Реєстрація спеціалізованого санітарного 

транспорту екстреної медичної допомоги 

Управління охорони 

здоров’я ЗФ 1584,0 1584,0     

РАЗОМ ЗА ПРОГРАМОЮ    405712,8 108603,4 70537,0 72454,0 75470,8 78647,6 

 ЗФ 277108,9 64831,2 49760,9 51400,0 54124,1 56992,7 

 БР 128603,9 43772,2 20776,1 21054,0 21346,7 21654,9 
 
 

 

 

Начальник управління охорони здоров'я                                                                                              Оксана МАКАРУК 



 4 

 

Продовження додатка 

 

ПЕРЕЛІК  

медичного обладнання, що планується придбати у 2021 році 

      
  

тис. грн 

№ 

з/п 
Найменування  Кількість 

Ціна за 

одиницю   
Сума                    

1 

Апарат УЗД з набором датчиків 

(система ультрозвукова 

діагностична) 

1 1 220,0 1 220,0 

2 Апарат штучної вентиляції легень  2 980,0 1 960,0 

3 Апарат штучної вентиляції легень 4 1 420,0 5 680,0 

4 Апарат штучної вентиляції легень 2 658,8 1 317,6 

5 

Система моніторингу 

фізіологічних показників (ЕКГ, 

ЧД, ЧСС, пульсоксиметрія): 

6   

 монітор 2 460,0 920,0 

 монітор 2 267,0 534,0 

 монітор 2 109,7 219,4 

6 Пульсоксиметр 2 7,2 14,4 

7 Пульсоксиметр 4 58,8 235,2 

8 Пульсоксиметр 2 24,7 49,4 

9 
Інфузомат (двошприцевий 

інфузійний насос) 
6 88,9 533,4 

10 
Електровідсмоктувач (трахеальна 

система всмоктування): 
7   

 аспіратор вакуумний медичний 5 58,0 290,0 

 аспіратор вакуумний медичний  2 102,0 204,0 

11 Дефібрилятор 1 222,0 222,0 

12 Функціональне ліжко: 30   

 ліжко реанімаційне 6 145 870,0 

 ліжко медичне у комплекті 24 23,25 558,0 

13 Електрокардіограф 1 61,7 61,7 

14 
Настінний дозатор кисню із 

зволожувачами (зволожувач) 
2 41,4 82,8 

15 
Неінвазивна система вентиляції 

(ВІРАР/СРАР) (зволожувач) 
7 280,0 1960,0 

16 Рентгенапарат 1 8000,0 8000,0 

17 Кисневий генератор 1 5525,4 5525,4 

18 Модульні монітори 5 71,0 355,0 

19 Модульні монітори 11 123,0 1353,0 

20 Штативи апаратурні 6 11,2 67,2 

№ Найменування  Кількість Ціна за Сума                    



 5 

з/п одиницю   

21 
Імунохемілюмінісцентний 

аналізатор 
1 638,6 638,6 

22 Гістероскоп 1 340,0 340,0 

ВСЬОГО   33211,1 

 

  

 

Начальник управління  

охорони здоров'я                                                                       Оксана МАКАРУК 

 

 
 
 


